佛 生 态 境市山

主动公开 佛南环水审 (⒛23)3号

佛山市生态环境局关于准予佛山市汇之源西樵

污水处理有限公司西樵污水处理厂扩建及提标

改造工程人河排污口设置行政许可决定书

申 请 人:佛 山市汇之源西樵污水处理有限公司

统一社会信用代码:914406007GG551607H

负 责 人:薛 国财

地   址:佛 山市南海区西樵崇南工业开发区

本机关于 ⒛23年 4月 15日 受理了佛山市汇之源西樵污水处

理有限公司提出的入河排污口设置申请,经审查,该 申请符合法

定条件,根据 《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、

《中华人民共和国水法》第三十四条及 《入河排污口监督管理办

法》 (水利部第 22号 令)第 十四条规定,决定准予佛山市汇之源

西樵污水处理有限公司西樵污水处理厂扩建及提标改造工程入河

排污口设置申请。现就入河排污口的设置提出以下要求 :

一、入河排污口设置地点及排放方式

本入河排污口为已建工程,位于佛山市南海区西樵镇十字涌

匕

」
γ

秕
涩

雩

氯

边,地理坐标为东经 112° 58118.52",北 纬 22° 58i16.68"。

佛山市汇之源西樵污水处理有限公司西樵污水处理厂达标尾水经

3米 ×1.5米的混凝土涵连续排入十字涌。

二、排污口排放水质要求

入河排污口排放的水质应严格执行环评等文件要求,必须达

到行 《城镇污水处理厂污染物排放标准》 (GB18918-2002)中 的

一级 A排 放标准和广东省地方标准 《水污染物排放限值 》

(DB44/2⒍⒛01)第 二时段一级标准的较严值标准后方可外排。

尾水入河排放总量不超过 2555万 立方米/年 ,主要污染物年入河

排放量必须严格按照环评等文件的有关要求执行,其 中化学需氧

量不超过 1022吨/年 ,氨氮不超过 127.75吨/年 。

三、后续管理措施

《佛山市汇之源西樵污水处理有限公司西樵污水处理厂入

河排污口设置论证报告》 (以下简称 《报告》)已通过专家技术

评审。你司应对 《报告》的内容和结论负责,你 司应按其建议执

行,并做好以下措施 :

(一 )水资源保护措施。重视水资源保护工作,做好水生态

保护措施,以防水污染事件的发生。

(二 )应急管理措施。加强污水处理设施的管理和维护,制

定并落实非正常排放情况下的尾水处置应急预案,加强应急预案

演练,最大限度减免事故发生时对受纳水体的影响。

(三)日 常管理措施。经登记,入河排污口名称为西樵污水

处理厂入河排污口,编 号为狃0605H01(HD一 440605-0001-SH-XQ),

— 2—

你司应完善入河排污口规范化建设,按要求设立入河排污口标识

牌。你司应加强入河排污口日常管理工作,委托有资质的水质监

测机构每月进行监测;正式投入使用后,每年 1月 15日 前向我

局报送上一年度经由入河排污口排放的月水量和月水质监测报表。

同时,你 司应按排污许可证要求,在尾水排放口安装水质、水量

在线监测仪器设各以及主要特征污染物自动监控装置,并将监控

数据接入各级自动监控平台。

四、入河排污口设置验收要求

你司应在入河排污口试运行 3个月后、正式投入使用前,且

取得排污许可证后,向我局申请验收,验收合格后方可正式投入

使用。

五、重新办理审批手续的要求

入河排污田如发生以下变化,你司应按规定及时向我局报告 ,

并重新办理有关审批手续: (一 )入河排污口位置、排放方式和

建设方案发生变化的; (二 )入河废污水所含主要污染物种类及

橐荃凳蚤f⒈ t苫半害暑殳青霁售:僖苷雷:置背鲎葬ξ胥蚤F内

,豸

豳

当

愆年宥

抄送:西樵镇人民政府。